
ATLAS HUB    21. 02. 2012

Strmělka nezdobná /Clitocybe inornata/
Klobouk je široký 4 - 10 cm, nízce sklenutý, okraj je v mládí nízce
podvinutý, často žebrovitě rýhovaný. Pokožka je jemně plstnatá, matná,
až k…

▪ Strmělka nezdobná - vzhled
Klobouk je široký 4 - 10 cm, nízce sklenutý, okraj je v mládí nízce podvinutý, často žebrovitě
rýhovaný. Pokožka je jemně plstnatá, matná, až k temeni slupitelná. Barva klobouku, kterou má
Strmělka nezdobná je už podle jména bledá, bělavá až šedá.

Třeň je 3 - 7 cm dlouhý a až 2 cm široký. Je ohebný, v mládí po celé délce vločkatý, v dospělosti
nahoře bělavý, nížeji vláknitý a šedohnědavý.

Dužnina je tuhá, pružná a bělavá. Výrazně a nepříjemně páchne (asi jako tlející papír či piliny).

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/a301074516c73968418aef78a1e55ff9/strmelka-nezdobna.jpg


▪ Strmělka nezdobná - výskyt
Strmělka nezdobná roste od září do listopadu. Nalézt ji můžeme v listnatých i jehličnatých lesích.

▪ Strmělka nezdobná - vliv na zdraví
Strmělka nezdobná jako nejedlá houba svými vlastnostmi sice nijak výrazně neohrožují lidské
zdraví, i tak se ale její konzumace nedoporučuje. Její chuť je totiž velmi odporná.


